
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кировская школа-гимназия №2»  
Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Кировская школа-гимназия №2») 

 

ПРИКАЗ 
 

30 декабря 2025 г.                                                                               № 388-о/д 

 

О внесении изменений 

 в ООП НОО, ООП ООО, 
ООП СОО 

            

       На основании Постановления Правительства РФ от 24.09.2025 №1466 «О 
переносе выходных дней в 2026 году», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 08.10.2025 № 729 "О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего 
образования", в целях рационального использования выходных и нерабочих 
праздничных дней 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внести изменения в приложение 9 ООП НОО «Календарный учебный 
график»: 

- п.п. 2.2. п. 2 изложить в следующей редакции: «2.2. Продолжительность 
учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

Учебных недель 

Количество 

 учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 10 46 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34 

Итого в учебном году 33 161 

2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

Учебных недель 

Количество  

Учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 



II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34 

Итого в учебном году 34 165 

» 

  2. Внести изменения в приложение 10 ООП ООО «Календарный учебный 
график»: 
- п.п 1.2 п.1 изложить в следующей редакции: «1.2. Дата окончания учебного 
года: 26 мая 2026 года» 

- п.п.2.1. п.2 изложить в следующей редакции: «2.1. Продолжительность 
учебного года: 
5-9-е классы – 34 недели.» 

- п.п. 2.2. п.2 изложить в следующей редакции: «2.2. Продолжительность 
учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях:  

5–9-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

Учебных недель 

Количество  

Учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34 

Итого в учебном году 34 165 

» 

3. Внести изменения в приложение 11 ООП СОО «Календарный учебный 
график»: 
- п.п 1.2 п.1 изложить в следующей редакции: «1.2. Дата окончания учебного 
года: 26 мая 2026 года» 

- п.п.2.1. п.2 изложить в следующей редакции: «2.1. Продолжительность 
учебного года: 
10-11-е классы – 34 недели.» 

- п.п. 2.2. п.2 изложить в следующей редакции: «2.2. Продолжительность 
учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

10-11-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 



IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34 

Итого в учебном году 34 165 

» 

4. Календарь на 2025-2026 учебный год опубликовать в новой редакции 
(приложение 1) 
5. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до 
сведения обучающихся, родителей (законных представителей) в срок до 
16.01.2026 г. 
5. Кметь А.Н., инженеру-электронику, опубликовать данный приказ на 
официальном сайте школы.  
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Тихомирову М.А. 

  

Директор       Н.Б. Радченко 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ 

 «Кировская школа-гимназия №2» 

№ 388-о/д от 30.12.2025 г.  
 

Календарь на 2025-2026 учебный год 

Сентябрь- 22 у.д. 
П В С Ч П С В 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      
 

Октябрь- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   
 

Ноябрь- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 
 

Декабрь- 22 у.д. 
П В С Ч П С В 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     
 

Январь- 15 у.д. 
П В С Ч П С В 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  
 

Февраль- 19 у.д. 
П В С Ч П С В 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28  
 

Март- 17 у.д. 
П В С Ч П С В 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

Апрель- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    
 

Май- 16 у.д. 

П В С Ч П С В 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26      
 

 
 

 каникулы 

доп. каникулы в 1 классе  

 праздники 

 выходные 

 учебные дни 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-13T13:14:03+0500




